
 
Dzień Judaizmu w Kościele katolickim jest szczególnym czasem wspólnotowej refleksji i modlitwy. 

Refleksja ta, opierając się na tekstach biblijnych i wypowiedziach Urzędu Nauczycielskiego Kościoła 

na temat dialogu katolicko-judaistycznego, winna pomagać katolikom w odkrywaniu judaistycznych 

korzeni chrześcijaństwa, w pogłębianiu świadomości tego, że religia żydowska nie jest wobec naszej 

religii rzeczywistością zewnętrzną, lecz czymś wewnętrznym, oraz że nasz stosunek do niej jest inny 

aniżeli do jakiejkolwiek innej religii (Jan Paweł II); że można mówić ścisłym pokrewieństwie obu 

religii, a wyznawców judaizmu nazywać starszymi braćmi w wierze (Jan Paweł II). Budowanie wza-

jemnego braterstwa i formowanie właściwej mentalności wiernych wymaga Bożej pomocy, dlatego tak 

bardzo potrzeba modlitwy. Komitet ds. Dialogu z Judaizmem przy Konferencji Episkopatu Polski pra-

gnie przypomnieć główne zasady, które należy uwzględniać przy organizowaniu Dni Judaizmu: 1. 

Wyjaśniać i upowszechniać istotę Dnia Judaizmu. 2. Przybliżać nauczanie Kościoła po II Soborze 

Watykańskim na temat Żydów i ich religii. 3. Uczynić modlitwę nieodłącznym elementem obchodów 

Dnia Judaizmu. 4. Propagować posoborowe wyjaśnienia tekstów Pisma Świętego, które w przeszłości 

mogły być interpretowane w sposób antyjudaistyczny i antysemicki. 5. Wyjaśniać wiernym tragedię 

Zagłady Żydów. 6. Ukazywać antysemityzm jako grzech (Jan Paweł II). 7. Zapraszać tego dnia do 

wspólnej modlitwy przedstawicieli innych Kościołów i Wspólnot chrześcijańskich. 8. Zapraszać Żydów 

do udziału w obchodach Dnia Judaizmu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Święto Chrztu Pańskiego  12 stycznia 2025 r. 

 

1. W dzisiejsze Święto Chrztu Pańskiego, kończące w liturgii okres Bożego Narodzenia, 

ogarniamy szczególną modlitwą naszych szafarzy sakramentu chrztu, rodziców i 

chrzestnych – tych wszystkich, którzy przekazali nam wiarę, a także tych którzy w mi-

nionym  roku zostali ochrzczeni w naszej wspólnocie.  

2. Dziś po Mszy św. o 10.30. w salce na plebanii spotkanie opłatkowe  ministrantów i 

lektorek.  

3. W tym tygodniu w piątek przypada wspomnienie św. Antoniego Opata i jednocześnie 

XXVIII Dzień Judaizmu w Kościele Katolickim, natomiast w sobotę rozpoczyna się 

Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan. 

4. Biuro parafialne w  tym  tygodniu  czynne w poniedziałek i środę bezpośrednio po 

rannej Mszy św. 

5. Dziękuję wszystkim, którzy włączyli się w rodzinne kolędowanie. 

6. U ministrantów do nabycia za dobrowolną ofiarą biuletyn parafialny i Gość Niedziel-

ny. 

7. Trwa kolęda, czyli wizyta duszpasterska. Program kolęd umieszczony jest na stronie 

internetowej parafii i w gablotce. Na kolędę dzieci i młodzież przygotowują  indeks 

katechizacji. Obecność wszystkich domowników na kolędzie jest wyrazem nie tylko 

szacunku dla kapłana, ale także więzi i przynależności do wspólnoty parafialnej. Jeśli w 

domu jest grypa czy inna choroba zaraźliwa drogą kropelkową proszę o przełożenie 

terminu kolędy na termin dodatkowy.  

8. Po błogosławieństwie zapraszam do adoracji przy żłóbku. Dziękuję za ofiary złożone 

przy okazji nawiedzenia przeznaczone na utrzymanie Bazyliki Narodzenia Pańskiego w 

Betlejem i innych miejsc świętych w Ziemi Świętej.  

9. ,,Twórcy kaszubskiej komedii ,,Drëszk", zapraszają na premierę filmu. Wydarzenie 

odbędzie się 18 stycznia, o godzinie 17:00, na hali szkoły podstawowej w Chłapowie. 

Wstęp bezpłatny. Z tej racji Msza św. wieczorna w sobotę przesunięta jest wyjątkowo  na 

19.00! 

10. W dwie kolejne następne  niedziele zbiórka do puszki na ogrzewanie kościoła. 

11. Bóg zapłać za kolektę budowlaną i ofiary składane na sprzątanie kościoła.  

 

Na koniec prośmy Nowonarodzonego Zbawiciela, by nam błogosławił i umocnił w wy-

pełnianiu przyrzeczeń chrzcielnych.                              

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik  

    

Poniedziałek 13 Stycznia 

 

07.00 + Kazimierz Perliński w r. śm. 

 

Wtorek  14  Stycznia 

 

07:00 + Pokrywka Stanisław w r. śm., Hinc-

ke: Gertruda, Brunon 

 

Środa 15  Stycznia 

 

07:00  /zbiorowa za zmarłych/ 

 

+ Ceynowa: Marcjanna i Jan 

 

+ Edmund i Marcin 

 

+ Jadwiga Felkner w r. śm., Aleksander 

 

+dziadkowie: Leon i Brygida 

 

+ 

Czwartek 16  Stycznia 

 

07:00 + Fiszer: Elżbieta, Monika, Grzegorz 

Fiszer 

 

Piątek  17 Stycznia 

sw. Antoniego Opata 

07:00  +  Józef Hincka w dniu ur. 

 

Sobota 18  Stycznia 

 

19:00  -  O powrót do zdrowia Rafała, w 

podziękowaniu za otrzymane łaski z prosbą  

o dalsze dla całej jego rodziny 

 

Niedziela  19  Stycznia 

II zwykła 

 

08:00 +  rodzice Baran i dziadkowie z 

obojga stron   

 

10:30  +  Józef Lessnau 

 

16:00  + Jeka: Michał w r. śm. i Jadwiga 

 

 

 

 

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  

84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613   WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL 

Numer  parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010 

http://www.parafia.chlapowo.pl/


Orędzie papieża Franciszka na 58 światowy Dzień Pokoju 

Odpuść nam nasze winy, obdarz nas Twoim pokojem 

 

III. Droga nadziei: trzy możliwe działania 

9. Jeśli pozwolimy, by nasze serca zostały poruszone przez te konieczne przemiany, to Rok 

Łaski Jubileuszu będzie mógł na nowo otworzyć drogę nadziei dla każdego z nas. Nadzieja 

rodzi się z doświadczenia Bożego miłosierdzia, które jest zawsze nieograniczone. Bóg, który 

nikomu nic nie jest winien, nieustannie obdarza wszystkich ludzi łaską i miłosierdziem. Izaak z 

Niniwy, Ojciec Kościoła Wschodniego z VII wieku, napisał: „Twoja miłość jest większa od 

moich win. Fale, które są w oceanie, są mniej liczne, niż liczba moich grzechów. Lecz jeśli 

położyć je na szali z Twoją miłością, znikają jak nicość”. Bóg nie wylicza zła popełnionego 

przez człowieka, ale jest niezmiernie „bogaty w miłosierdzie, przez wielką swą miłość, jaką nas 

umiłował” (Ef 2, 4). Jednocześnie wysłuchuje wołania ubogich i ziemi. Wystarczy, na początku 

tego roku, zatrzymać się na chwilę i pomyśleć o łasce, z jaką za każdym razem przebacza nam 

grzechy i odpuszcza wszystkie nasze winy, aby nasze serca ogarnęła nadzieja i pokój. 

10. Dlatego Jezus w modlitwie „Ojcze nasz” formułuje bardzo wymagające wezwanie: „jako i 

my odpuszczamy naszym winowajcom” po tym, jak poprosiliśmy Ojca o odpuszczenie naszych 

win (por. Mt 6, 12). Aby przebaczyć winę innym i dać im nadzieję, nasze życie musi być wy-

pełnione tą samą nadzieją, która pochodzi z Bożego miłosierdzia. Nadzieja jest przeobfita w 

wielkoduszność, pozbawiona wyrachowania, nie robi dłużnikom rachunków w kieszeni, nie 

martwi się o własny zysk, ale ma na uwadze tylko jeden cel: podnieść tego, który upadł, opa-

trzyć serca złamane, wyzwolić z wszelkich form zniewolenia. 

11. Chciałbym zatem na początku tego Roku Łaski zasugerować trzy działania, które mogą 

przywrócić godność życiu całych społeczeństw i skierować je na drogę nadziei, tak aby mógł 

zostać przezwyciężony kryzys zadłużenia, a wszyscy mogli ponownie uznać się za dłużników, 

którym darowano [dług]. Podejmuję przede wszystkim apel wystosowany przez św. Jana Pawła 

II z okazji Roku Jubileuszowego 2000, aby przemyśleć „sprawę redukcji, jeśli nie całkowitej 

likwidacji zadłużenia międzynarodowego, które ciąży na losach wielu narodów”. Uznając dług 

ekologiczny, zamożniejsze kraje powinny poczuć się wezwane do uczynienia wszystkiego, co w 

ich mocy, aby umorzyć długi tym krajom, które nie są w stanie spłacić swoich zobowiązań. 

Oczywiście, aby nie był to odosobniony akt dobroczynności, który grozi ponownym urucho-

mieniem błędnego cyklu finansowania i zadłużenia, potrzebujemy jednocześnie rozwoju nowej 

architektury finansowej, prowadzącej do stworzenia globalnej Karty finansowej, opartej na 

solidarności i zgodzie między narodami. Ponadto, wzywam do zdecydowanego zaangażowania 

w promowanie poszanowania godności ludzkiego życia, od poczęcia do naturalnej śmierci, tak 

aby każda osoba mogła miłować swoje życie i patrzeć w przyszłość z nadzieją, pragnąc rozwoju 

i szczęścia dla siebie i swoich dzieci. Bez nadziei na życie trudno jest bowiem wzbudzić w 

sercach młodych pragnienie rodzenia innych istnień. W tym miejscu, szczególnie, chciałbym 

ponownie wezwać do konkretnego gestu, który mógłby sprzyjać kulturze życia. Mam na myśli 

zniesienie kary śmierci we wszystkich krajach. Środek ten bowiem, oprócz tego, że godzi w 

nienaruszalność życia, unicestwia wszelką ludzką nadzieję na przebaczenie i odnowę. Ośmie-

lam się również podjąć na nowo inny apel, odwołując się do św. Pawła VI i Benedykta XVI, do 

młodszych pokoleń, w tym czasie naznaczonym wojnami: przeznaczmy przynajmniej jeden 

procent pieniędzy wydawanych na zbrojenia dla utworzenia światowego Funduszu, który defi-

nitywnie wyeliminowałby głód i ułatwił działania edukacyjne w krajach najuboższych, mające 

na celu promowanie zrównoważonego rozwoju, przeciwdziałając zmianom klimatycznym. 

Powinniśmy starać się wyeliminować wszelkie preteksty, które mogłyby skłonić młodych ludzi 

do wyobrażania sobie własnej przyszłości bez nadziei lub jako oczekiwania pomszczenia krwi 

swoich bliskich. Przyszłość jest darem, aby wyjść poza błędy przeszłości i budować nowe drogi 

pokoju. 

IV. Cel, którym jest pokój 

12. Ci, którzy poprzez sugerowane gesty podejmą drogę nadziei, będą mogli zobaczyć coraz 

bliżej upragniony cel, jakim jest pokój. Psalmista utwierdza nas w tej obietnicy: kiedy „łaska-

wość i wierność spotkają się z sobą, ucałują się sprawiedliwość i pokój” (Ps 85, 11). Kiedy 

ogałacam się z broni kredytu i daję na nowo siostrze lub bratu drogę nadziei, przyczyniam się 

do przywrócenia Bożej sprawiedliwości na tej ziemi i kroczę z tą osobą do celu, jakim jest po-

kój. Jak mówił św. Jan XXIII, prawdziwy pokój może pochodzić tylko z serca rozbrojonego z 

niepokoju i z lęku przed wojną. 

13. Niech rok 2025 będzie tym rokiem, w którym będzie rozwijał się pokój! Taki prawdziwy i 

trwały pokój, który nie poprzestaje na kruczkach umów lub stołach ludzkich kompromisów. 

Dążmy do prawdziwego pokoju, który jest darowany przez Boga sercu rozbrojonemu: sercu, 

które nie wylicza, co jest moje, a co twoje; sercu, które przezwycięża egoizm, aby być gotowym 

do wyjścia naprzeciw innym; sercu, które nie waha się uznać siebie za dłużnika wobec Boga i 

dlatego jest gotowe odpuścić długi, które przygniatają bliźniego; sercu, które przezwycięża 

zniechęcenie na myśl o przyszłości, z nadzieją, że każda osoba jest bogactwem dla tego świata. 

 

14. Rozbrojenie serca jest gestem, który angażuje wszystkich, od pierwszych do ostatnich, od 

maluczkich do wielkich, od bogatych do ubogich. Czasami wystarczy coś tak prostego jak 

„uśmiech, gest przyjaźni, braterskie spojrzenie, szczere wysłuchanie, bezinteresowna posługa”. 

Poprzez te małe-wielkie gesty zbliżamy się do celu, jakim jest pokój, i dotrzemy tam tym szyb-

ciej, im bardziej – na drodze, u boku naszych odnalezionych braci i sióstr – odkryjemy, że już 

się zmieniliśmy w porównaniu z tym, jakimi byliśmy zaczynając. Pokój nie nadchodzi bowiem 

jedynie wraz z końcem wojny, ale z początkiem nowego świata, świata, w którym odkrywamy 

siebie odmienionych, bardziej zjednoczonych i bardziej braćmi, niż sobie wyobrażaliśmy. 

 

15. Panie, obdarz nas swoim pokojem! To jest modlitwa, którą wznoszę do Boga składając 

noworoczne życzenia Głowom Państw i Rządów, Szefom Organizacji międzynarodowych, 

Przywódcom różnych religii, każdemu człowiekowi dobrej woli. Panie, odpuść nam nasze wi-

ny, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom, i w tym kręgu przebaczenia obdarz nas swo-

im pokojem, tym pokojem, który jedynie Ty możesz dać temu, który pozwala rozbroić swe 

serce, temu, który z nadzieją chce darować długi swoim braciom, temu, który bez lęku wyznaje, 

że jest Twoim dłużnikiem, temu, który nie pozostaje głuchy na wołanie najuboższych. 

 

Watykan, dnia 8 grudnia 2024 r. 


